
 

На основу члана 55. Статута Универзитета у Београду – Географског факултета и 

11. Правилника о минималним условима за стицање звања наставника на Универзиету у 

Београду („Гласник Универзитета у Београду“ бр. 192/16, 195/16, 199/17, 203/18 и 223/21), 

Наставно-научно веће Универзитета у Београду – Географског факултета на седници 

одржаној 12. септембра 2024. године доноси 

 

ПРАВИЛНИК О  

МИНИМАЛНИМ УСЛОВИМА ЗА СТИЦАЊЕ ЗВАЊА НАСТАВНИКА НА 

УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ – ГЕОГРАФСКОМ ФАКУЛТЕТУ 

 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се јединствени ближи минимални услови за стицање 

звања наставника на Универзитету у Београду – Географском факултету (у даљем тексту: 

Факултет). 

Члан 2. 

  У звање наставника може бити изабрано лице које испуњава услове прописане 

Законом о високом образовању, Минималним условима за избор у звања наставника на 

универзитету које је донео Национални савет за високо образовање, општим актима 

Универзитета у Београду, општим актима Географског факултета и овим правилником.  

 

Члан 3. 

Минимални услови за избор у звања наставника прописани су Правилником о 

минималним условима за стицање звања наставника на универзитету у Београду, с тим 

што за избор у звање редовног професора неопходан услов представља и књига из 

релевантне области, одобрен уџбеник за ужу област за коју се бира, поглавље у одобеном 

уџбенику за ужу област за коју се бира или превод иностраног уџбеника одобеног за ужу 

област за коју се бира, објављени у периоду од избора у звање ванредног професора. 

  

Члан 4. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

Факутета, изузев члана 3. Правилника који почиње да се примењује од 01. октобра 2025. 

године. 

Поступци започети пре почетка примене овог Правилника, спроводе се по 

правилима која су важила у тренутку покретања поступка. 

На сва питања која нису уређена овим правилником, примењује се Правилник о 

минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 

(„Гласник Универзитета у Београду“ бр. 192/16, 195/16, 199/17, 203/18 и 223/21). 

 

 

      ПРЕДСЕДНИК 

НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА 

     ДЕКАН 

 

               Проф. др Велимир Шећеров 


